2023年 9月 28日

報道関係者各位

ecobike 株式会社

ecobike 山形市コミュニティサイクルの拡充について

ecobike株式会社（以下 ecobike社）は、2022 年 10 月 3 日より山形県山形市において山形市コミュニティサ

イクルを開始しております。

このたび、さらなる利便性向上及び利用促進を図るため、2023 年 10 月 1 日よりサイクルポート 80 箇所

（40 箇所増）、自転車台数 280 台（100 台増）へ順次拡充しますのでお知らせいたします。

※新設されたサイクルポートの写真

▼JA 山形市 上町支店

新設のサイクルポート設置箇所につきましては、山形市コミュニティサイクルホームページをご参照ください。

 （山形市コミュニティサイクルホームページ https://interstreet.jp/yamagata/）

■事業の拡大内容

サイクルポート数 80か所（40箇所増）

自転車数 280台（100台増）

■ご利用料金

・従量料金 ：15 分当たり 50 円（24 時間までの課金上限額：1,600 円）

・１日定額プラン ：1,000 円/日

【ecobike 社のサービスについて】

【ecobike 株式会社について】

2009 年 1 月にシェアサイクル事業を担うために設立された会社です。シェアサイクル事業による「社会貢献」だ

けではなく、マンションの入居者専用シェアサイクル事業による「物件の資産価値向上」「入居者の利便性向上」「コ

ミュニティの活性化」等、多くのサービスを手がけています。

社名：ecobike 株式会社

代表：代表取締役社長 結城 耕造

本社：千代田区丸の内一丁目 8番 1号 丸の内トラストタワーN館

URL：https://ecobike.co.jp/

メール：support@ecobike.co.jp

ホームページはこちら ▶